
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

Н А К А З

10.11.2023 №283

Про проведення II етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів 
у 2023/2024 н. р. серед учнів ЗЗСО, ПТО

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 28 липня 2023 
року №782 «Про початок навчального року під час воєнного стану в 
Україні», Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, 
конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких 
робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 
України від 22 вересня 2011 року № 1099, зареєстрованого у Міністерстві 
юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, з урахуванням 
Указу Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні» (зі змінами), на виконання наказу Міністерства 
освіти і науки України від 31 жовтня 2023 року № 1330 «Про проведення 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів і турнірів у 
2023/2024 навчальному році». Департаменту освіти і науки від 22 листопада 
2016 року № 494 «Про затвердження Умов проведення І-ІІІ етапів 
Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів» (зі змінами), 
зареєстрованого в Головному територіальному управлінні юстиції в 
Чернівецькій області 25 листопада 2016 року за № 26/2468, Департаменту 
освіти і науки від 8 листопада 2023 року № 302 «Про організаційно- 
методичний супровід проведення проведення II етапу Всеукраїнських 
учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2023/2024 навчальному році 
серед учнів закладів загальної середньої, професійної (професійно-технічної) 
освіти» та з метою пошуку, підтримки, розвитку творчого потенціалу 
обдарованої молоді

Н А К А З У Ю :

1. Провести II етап Всеукраїнських учнівських олімпіад (далі -  II 

етап олімпіад) з навчальних предметів у листопаді-грудні 2023 року серед



учнів закладів загальної середньої освіти та здобувачів освіти професійної 

(професійно-технічної) освіти територіальної громади міста з навчальних 

предметів із дотриманням заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням 

правового режиму воєнного стану в Україні згідно з графіком (додаток 1) з 

таких базових дисциплін:

№ з/п Предмети Класи

1. Українська мова та література 7-11
2. Румунська мова та література 7-11
3. Іноземні мови (англійська, німецька, французька) 8-11
4. Мова іврит та єврейська література 8-11
5. Правознавство 9-11
6. Історія 8-11
7. Зарубіжна література 8-11
8. Економіка 9-11
9. Математика 6-11
10. Біологія 8-11
11. Г еографія 8-11
12. Хімія 7-11
13. Екологія 10-11
14. Астрономія 10-11
15. Фізика 7-11
16. Інформатика 8-11
17. Інформаційні технології 8-11
18. Трудове навчання 8-11
19. Польська мова та література 8-11

2. Затвердити:

2.1. Склад організаційного комітету (додаток 2).

2.2. Склад фахових журі (додаток 3).

2.3. Склад апеляційних комісій (додаток 4).

3. Під час проведення II етапу олімпіад з навчальних предметів 

використовувати завдання Департаменту освіти і науки Чернівецької 

обласної державної адміністрації (військової адміністрації).

4. Представникам від управління освіти:

4.1. Провести нараду з членами організаційного комітету, головами та 

секретарями журі II етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних



предметів у 2023/2024 н. р. не пізніше, ніж за два дні до дати проведення 

олімпіади.

4.2. Оприлюднювати на офіційному сайті Управління освіти 

Чернівецької міської ради у рубриці «Розвиток обдарувань молоді»/ 

«Предметні олімпіади»:

• дорожні карти проведення II етапу олімпіад з кожного предмета -

за два дні до початку олімпіади;

• попередні протоколи результатів II етапу олімпіади - у день

проведення олімпіади;

• остаточні протоколи - після проведення апеляції.

4.3. Надати до 16.12.2023 паперовий варіант звітів про проведення II 

етапу олімпіад та заявки на участь у III етапі олімпіад та електронний варіант 

на електронну адресу секретаря організаційного комітету олімпіади: 

шзіап. 1983 .rf@gmail.com.

5. Організаційному комітету:

5.1. Забезпечити належну організацію та проведення II етапу олімпіад.

5.2. Підготувати відповідну документацію II етапу олімпіад: дорожню 

карту, бланки протоколів, звітів та рішення підсумкового засідання 

організаційного комітету.

5.3. Забезпечити друк завдань для відповідної кількості учасників 

олімпіад (за 1 годину до початку змагань, іноземних мов -  за 2 години).

5.4. У разі увімкнення сигналу «Повітряна тривога» або інших 

сигналів оповіщення забезпечити безумовне переривання проведення 

олімпіади та організоване переміщення учасників олімпіади до споруд 

цивільного захисту і перебувати там до скасування тривоги.

6. Головам, секретарям та членам журі:

6.1. Забезпечити об’єктивність оцінювання робіт учасників.

6.2. Визначити переможців II етапу олімпіад.

6.3. Сформувати команди для участі у III етапі олімпіад.

7. Директорам закладів загальної середньої освіти:

mailto:rf@gmail.com


7.1. Створити умови для роботи учнів, членів журі, оргкомітету II 

етапу олімпіад.

7.2. Організувати чергування вчителів у закладах освіти під час 

проведення II етапу олімпіад.

7.3. У разі проведення олімпіади в навчальний день в закладі, який 

визначений місцем проведення олімпіади (згідно з додатком 1) організувати 

навчальний процес у дистанційному асинхронному режимі.

7.4. Проаналізувати на засіданні педагогічної ради до 31.01.2024 

результати І-ІІ етапів олімпіад.

7.5. Компенсувати вчителям, які залучаються до проведення олімпіад, 

роботи в журі, відпрацьований час у канікулярний період.

8. Наказ розмістити на інформаційному сайті Управління освіти.

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника управління, начальника відділу забезпечення якості та 

стратегічного розвитку закладів загальної середньої освіти Чернівецької 

міської ради Альону ОНОФРЕИ.

Заступник начальника 
з фінансово-економічних пита 
управління освіти міської рад

Погоджено:
Заступник начальника управління, 
начальник відділу забезпечення 
якості та стратегічного розвитку 
закладів загальної середньої освіти 
Чернівецької міської ради

Виконавець:
Головний спеціаліст 
управління освіти

^ Денис КРУГЛЕЦЬКИИ

Альона ОНОФРЕИ

Віта ПОНИЧ


